Арбитражный суд Воронежской области

394030, г. Воронеж, ул. Среднемосковская, д. 77, http://www.voronej.arbitr.ru

тел.: (473) 271-26-10, факс: (473) 252-47-09

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

РЕШЕНИЕ

 

о признании должника несостоятельным (банкротом), открытии конкурсного производства

Дело № А14-16487/2019

г. Воронеж

31 июля 2020 года

Резолютивная часть решения объявлена 24 июля 2020 года

Решение в полном объеме изготовлено 31 июля 2020 года 

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи Мальцевой С.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО1,

рассмотрев в открытом судебном заседании

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>)

отчет временного управляющего о своей деятельности и результатах проведения процедуры наблюдения, ходатайство о введении конкурсного производства,

при участии в судебном заседании: 

от лиц, участвующих в деле: представители не явились, сведения о надлежащем извещении имеются в материалах дела,

УСТАНОВИЛ:

16.09.2019 с нарочным граждане РФ ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 (далее – заявители, кредиторы) обратились в Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (далее – ООО «Инвестстрой», должник) несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 27.09.2019 заявление принято к производству.

Определением суда (рез. часть от 12.12.2019) заявление граждан РФ ФИО2 (Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон), ФИО3 (Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон), ФИО4 (Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Лозовое), ФИО5 (г. Воронеж), ФИО6 (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар), ФИО7 (Воронежская обл., Богучарский р-н, с. Дьяченково), ФИО8 (Воронежская обл., Верхнемамонский р-н, с. Верхний Мамон), ФИО9 (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар), ФИО10 (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар), ФИО11 (Воронежская обл., Богучарский р-н, с. Залиман) признано обоснованным в отношении общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» введена процедура наблюдения, временным управляющим утвержден ФИО12.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры наблюдения опубликовано в соответствии с порядком, установленным статьей 28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту – ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Закон о банкротстве), в газете «Коммерсантъ» № 236 от 21.12.2019 на стр. 56.

25.06.2020 посредством сервиса подачи документов «Мой арбитр» от от временного управляющего поступило ходатайство о введении конкурсного производства в отношении должника.

26.06.2020 по почте от временного управляющего поступило сопроводительное письмо с приложением отчета временного управляющего, реестра требований кредиторов и других материалов по процедуре банкротства.

В судебное заседание 14.07.2020 лица, участвующие в деле, явку представителей не обеспечили. В материалах дела имеются доказательства надлежащего извещения вышеуказанных участников процесса о времени и месте судебного заседания. 

На основании ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ), при неявке в судебное заседание лиц, участвующих в деле и надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного разбирательства, суд рассматривает дело в их отсутствие.

Суд рассмотрел дело в отсутствие не явившихся лиц, извещенных надлежащим образом о времени и месте судебного заседания.

Суд приобщил к материалам дела поступившие документы, ходатайство временного управляющего принял к рассмотрению.

В судебном заседании объявлен перерыв до 22.07.2020 до 17 час. 55 мин. 

Информация о перерыве размещена в сети Интернет на официальном сайте Арбитражного суда Воронежской области по адресу: http://voronej.arbitr.ru, в Картотеке арбитражных дел по адресу: http://kad.arbitr.ru и в информационных киосках, установленных  на 1, 3, 6 этаже здания Арбитражного суда Воронежской области.

Перерыв в судебном заседании был продлен до 24.07.2020 до 09 час. 00 мин. После перерыва в судебное заседание лица, участвующие в деле, явку не обеспечили.

Суд приобщил к материалам дела поступившие документы.

Рассмотрев представленные по делу материалы, суд установил следующее.

Должник зарегистрирован в качестве юридического лица 28.04.2015 Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 12 по Воронежской области с присвоением ОГРН 

<

***>.

Возбуждение дела о несостоятельности (банкротстве) инициировано работниками должника: ФИО2; ФИО4; ФИО5; Червонной Н.И.; ФИО6; ФИО11, ФИО9, ФИО8, ФИО10, перед которыми у последнего имеется задолженность по заработной плате, требования, которых включены в реестр.     

Арбитражным управляющим в материалы дела представлен отчет, согласно которому:  

1) требования кредиторов первой очереди удовлетворения отсутствуют; 

2) при признании судом обоснованным заявления заявителей были установлены и включены в реестр требований кредиторов должника в состав второй очереди требования на сумму 357 968 руб. 98 коп.

На основании определения суда – требование Федеральной налоговой службы в размере 1 030 847 руб. 74 коп.

На основании определений суда в состав третьей очереди реестра требований кредиторов включены требования: общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Ноосфера» в размере 4 093 117руб. 74коп., из которых 3 690 322руб. 58коп. основной долг, 402 795руб. 16коп. пени; общества с ограниченной ответственностью «Эпсилон-Консалтинг» в размере 1 009 768руб. 80коп.; общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Транссервис» в размере 2 757 847руб. 33коп., из которых 1 319 797руб. 50коп. основной долг, 1 438 049руб. 83коп. пени; общества с ограниченной ответственностью Долговой центр «Акцепт» в размере 3 904 891руб. 84 коп., из которых по договору денежного займа с процентами от 29.05.2018 в общем размере 948 579руб. 84 коп. в том числе 576 000руб. основной долг, 131 328руб. проценты, 241 251руб. 84 коп. пени;  по договору денежного займа с процентами от 08.06.2018 в общем размере 2 140 892руб. 00 коп. в том числе 1 300 000руб. основной долг, 296 400руб. проценты, 544 492руб. 00 коп. пени;  по договору денежного займа с процентами от 03.07.2018 в общем размере 815 420руб. 84 коп. в том числе 500 000руб. основной долг, 106 000руб. проценты, 209 420руб. 00 коп. пени; как обеспеченного залогом следующего имущества должника: здание пилорамы, назначение нежилое, 1-этажный, общая площадь 386,4 кв.м., инв. №Н-156, лит. В, адрес (место нахождения) объекта: 

<

...>, кадастровый (или условный) номер объекта: 36:03:0100040:139; право аренды на земельный участок площадью 7 117кв.м., кадастровый номер: 36:03:0100033:187, расположенный по адресу: 

<

...>; индивидуального предпринимателя ФИО13 в размере 7 575 464руб. 00 коп., из которых  по договору денежного займа с процентами от 11.04.2018г. в общем размере  5 928 624 рублей, в том числе 3 600 000 руб.  основной долг, 820 800 руб. проценты, 1 507 824 руб.  пеня; по договору денежного займа с процентами от 21.05.2018г. в общем размере 1 646 840 рублей, в т.ч. 1 000 000 руб. основной долг, 228 000 руб. проценты, 418 840 рублей  пеня, как обеспеченного залогом следующего имущества должника: - здание склада, назначение нежилое. 1-этажный, общая площадь 139 кв.м., инв.№Н-399, адрес (место нахождения) объекта: 

<

...>, кадастровый номер объекта: 36:03:0100033:319;- право аренды на земельный участок площадью 1 113кв.м., кадастровый номер: 36:03:0100033:184, расположенный по адресу 

<

...>;- Тип машины: Экскаватор колесный, Марка, модель, коммерческое наименование машины: KOMATSU WB 97 S-5 ЕО, организация-изготовитель, страна изготовления: KOMATSU, Адрес: ЯПОНИЯ, Страна происхождения: ЯПОНИЯ, год производства машины: 2008, заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN): F30152, Тип двигателя (двигателей): двигатель внутреннего сгорания, Модель, номер двигателя (двигателей): 0534201, Рабочий объем двигателя (двигателей), смЗ: 4412, Мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.) 74,00 (100,61), Вид движителя: Колесный, Цвет машины: ЖЕЛТЫЙ, Максимальная технически допустимая масса, кг: 8580, Максимальная конструктивная скорость, км/ч: 40,00 Габаритные размеры, мм: 5895 х 2320 х 3760, ПCM:RU CB 298061;- Тип машины: ФРОНТАЛЬНЫЙ МИНИПОГРУЗЧИК, Марка, модель, коммерческое наименование машины: KOMATSU SK 1026, Организация-изготовитель, страна изготовления: KOMATSU, Адрес: ЯПОНИЯ, Страна происхождения: ЯПОНИЯ, Год производства машины: 2008, Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN): 37CTF50075, Тип двигателя (двигателей): Двигатель внутреннего сгорания, Модель, номер двигателя (двигателей): S4D98E-2NFE.65826 Рабочий объем двигателя (двигателей), смЗ: 7500, Мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.) 62,00 (84,29), Вид движителя: Колесный, Цвет машины: ЖЕЛТЫЙ, Максимальная технически допустимая масса, кг: 3600, Максимальная конструктивная скорость, км/ч: 16,00, Габаритные размеры, мм: 3550 х 1840 х 2085, ПСМ: RU СВ 148430;- Тип машины: ЭКСКАВАТОР ГУСЕНИЧНЫЙ, Марка, модель, коммерческое наименование машины: ЕК-270-05, Организация-изготовитель, страна изготовления: ОАО «Машиностроительная КРАНЭКС», Адрес: 430001, Мордовия, 

<

...>, Страна происхождения: РОССИЯ, Год производства машины: 2006, Заводской номер машины, идентификационный номер машины (VIN или PIN): 1144, Тип двигателя (двигателей): Двигатель внутреннего сгорания, Модель, номер двигателя (двигателей): ЯМЗ-236М2, 50178808, Рабочий объем двигателя (двигателей), смЗ: 11150, Мощность двигателя (двигателей), кВт (л.с.) 132,00 (179,46), Вид движителя: Гусеничный, Цвет машины: ОРАНЖЕВЫЙ, Максимальная технически допустимая масса, кг: 27000, Максимальная конструктивная скорость, км/ч: 4,40, Габаритные размеры, мм: 10400 х 3250 х 2900, ПСМ: RU СВ 298065;- Наименование и марка машины: Каток ДУ-47 Б, Предприятие-изготовитель: АО «Раскат», Адрес: 

<

...>, Год выпуска: 1988, Заводской № машины (рамы): 5590, Двигатель №: 1002015А216, Вид движителя: Вальцовый, Мощность двигателя, кВт (л.с): 44(60), Конструкционная масса, кг: 7500, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 7,5, Габаритные размеры, мм: 4790 х 1800 х 3250, ПСМ: ВВ 010985- Наименование и марка машины: Кран КС-4361 А, Предприятие-изготовитель: ООО «Юргинский машиностроительный завод», Год выпуска: 1979, Заводской № машины (рамы): 5125, Двигатель №: 819288, Коробка передач №: 3828, Основной ведущий мост (мосты) №: отсутствует, Цвет машины: ЖЕЛТЫЙ, Вид движителя: Колесный, Мощность двигателя, кВт (л.с): 58 (80), Конструкционная масса, кг: 23000, Максимальная конструктивная скорость, км/час: 18, ПСМ: ВВ 302667;- Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: ЛУИДОР-225000, Наименование (тип ТС): АВТОБУС, Категория ТС: D, Год изготовления ТС: 2015, Модель, № двигателя: 421640 F0303895, Шасси (рама) №: ОТСУТСТВУЕТ, Кузов (кабина, прицеп) №: 322100F0567035, Цвет кузова (кабины, прицепа): БЕЛЫЙ, Мощность двигателя, л.с (кВт): 106,8 л.с (78,5 кВт), Рабочий объем двигателя, куб см.: 2890, Тип двигателя: Бензиновый, Экологический класс: ЧЕТВЕРТЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг: 3500, Масса без нагрузки, кг: 2400, Изготовитель ТС (страна): ООО ПКФ «Луидор» (Россия), Одобрение типа ТС: RU.АЯ04.В.00040.П1Р2 от 15.09.2014 г. ОС «ПРОММАШ», ПТС: 52 ОК 082265;- Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: (ТЦ-21)9601, Наименование (тип ТС): ЦИСТЕРНА-МАТЕРИАЛОВОЗ, Категория ТС: ПОЛУПРИЦЕП, Год изготовления ТС: 2006, Кузов (кабина, прицеп) №: 

<

***>, Цвет кузова (кабины, прицепа): БЕЛЫЙ, Рабочий объем двигателя, куб см.: 0, Разрешенная максимальная масса, кг: 35000 Масса без нагрузки, кг: 7500, Изготовитель ТС (страна): ЗАО «БЕЦЕМА» МОСКОВСКАЯ ОБЛ. г. КРАСНОГОРСК, Одобрение типа ТС: РОСС RU. МТ22.Е02455 ОС «САМТ-ФОНД» г. Москва,  ПТС: 50 MB 076724;- Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: ГАЗ-330232, Наименование (тип ТС): ГРУЗОВОЙ С БОРТОВОЙ ПЛАТФОРМОЙ, Категория ТС: В, Год изготовления ТС: 2009, Модель, № двигателя: 421600 90200260, Кузов (кабина, прицеп) №:33023090114380, Цвет кузова (кабины, прицепа): СИНЕ-СИРЕНЕВЫЙ, Мощность двигателя: 106.8 (78,5), Рабочий объем двигателя, куб см.: 2890, Тип двигателя: Бензиновый, Экологический класс: ТРЕТИЙ, Разрешенная максимальная масса, кг: 3500, Масса без нагрузки, кг: 2005, Изготовитель ТС (страна): ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РОССИЯ, Одобрение типа ТС: РОСС RU. МТ02.Е05599 от 01.01.2008 ОС «САТР-ФОНД», ПТС: 52 МТ 912898;- Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: МАЗ-938662-025, Наименование (тип ТС): ПОЛУПРИЦЕП, Категория ТС: ПРИЦЕП, Год изготовления ТС: 2007, Модель, № двигателя: ОТСУТСТВУЕТ, Шасси (рама) №: 70006443, Цвет кузова (кабины, прицепа): СИНИЙ, Рабочий объем двигателя, куб см.: ОТСУТСТВУЕТ, Тип двигателя: НЕ УСТАНОВЛЕН, Разрешенная максимальная масса, кг: 31000, Масса без нагрузки, кг: 8000, Изготовитель ТС (страна): БЕЛАРУСЬ МАЗ, ПТС: 76 ТМ 659607;- Идентификационный номер (VIN): ОТСУТСТВУЕТ Марка, модель ТС: КАМАЗ 65115, Наименование (тип ТС): САМОСВАЛ, Категория ТС: Грузовые ТС, Год изготовления ТС: 1978, Модель, № двигателя: XW117401307322289, Шасси (рама) №: 65115N71143255, Кузов (кабина, прицеп) №: 2051822, Цвет кузова (кабины, прицепа): ОРАНЖЕВЫЙ, Мощность двигателя, л. с. кВт: 260, Рабочий объем двигателя: 10850, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬНЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг: 24800, Масса без нагрузки, кг: 9650, Изготовитель ТС (страна): КАМАЗ, ПТС: 16 МО 118073;- Идентификационный номер (VIN): ХТС5511ООН0281775, Марка, модель ТС: КАМАЗ 5511, Наименование (тип ТС): САМОСВАЛЫ, Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 1987, Модель, № двигателя: 7410 Б/Н, Шасси (рама) №: 5511-0281775-87, Кузов (кабина, прицеп) №: КАБ. 894723, Цвет кузова (кабины, прицепа): ОРАНЖЕВЫЙ, Мощность двигателя, л. с. кВт: 210, Рабочий объем двигателя, куб см.: 10850, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬНЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг: 19150, Масса без нагрузки, кг: 9000, Изготовитель ТС (страна): РОССИЯ, ПТС: 36 КС 264433;- Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: АТЗ мод 56142-061 МАЗ-533702-2140, Наименование (тип ТС): Автотопливозаправщик, Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 2004, Модель, № двигателя: ЯМЗ-236НЕ-20, 40133139, Шасси (рама) №: УЗМ53370240002656, Кузов (прицеп) №: 3434, Цвет кузова (кабины, прицепа): белый, Мощность двигателя, л. с. кВт: 230 (169), Рабочий объем двигателя, куб см.: 11150, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬНЫЙ, Разрешенная максимальная масса, кг: 18000,  Масса без нагрузки, кг: 8300, Изготовитель ТС (страна): ОАО «Завод Граз» (Россия), Одобрение типа ТС: РОСС РУ. МТ25.Е01408 ЦСС АМТ от 20.02.2004г., ПТС: 58 ЕТ 802027,- Марка, модель ТС: ХТС65115392356517, Наименование (тип ТС): специальный мастерская, Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 2009, Модель, № двигателя: 740620 92527028, Шасси (рама) №: ХТС65115392356517, Кузов (кабина) №: 2133256, Цвет кузова (кабины, прицепа): ОРАНЖЕВЫЙ, Мощность двигателя, л. с. кВт: 280 (206), Рабочий объем двигателя, куб см.: 11760, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬНЫЙ на дизельном топливе, Экологический класс: НЕ УСТАНОВЛЕНО, Разрешенная максимальная масса, кг: 24000, Масса без нагрузки, кг: 10350, Изготовитель ТС (страна): ОАО КАМАЗ (Россия), ПТС: 36 ОС 836291;-Погрузчик ТО-28, Тип движителя: колесный, Мощность двигателя, кВт (л. с): 95,5 (130), Конструкционная масса, кг: 12300, Максимальная конструктивная скорость, км/ч: 37,0, Габаритные размеры, мм: 7450 х 2650 х 3450, Год выпуска: 2000г., Свидетельство о регистрации серия АА № 275087;-Идентификационный номер (VIN): 

<

***>, Марка, модель ТС: КО 829Б-03, Наименование (тип ТС): Специализированный прочее, Категория ТС: С, Год изготовления ТС: 2009, Модель, № двигателя: 740620 92527284, Шасси (рама) №: ХТС65115392356514, Кузов (прицеп) №: 2132639, Цвет кузова (кабины, прицепа): ОРАНЖЕВЫЙ, Мощность двигателя, л. с. кВт: 280 (206), Рабочий объем двигателя, куб см.: 11760, Тип двигателя: ДИЗЕЛЬНЫЙ на дизельном топливе, Разрешенная максимальная масса, кг: 24000, Масса без нагрузки, кг: 10350, Изготовитель ТС (страна): ОАО КОММАШ (г. Арзамас, Россия) Одобрение типа ТС: отсутствует, ПТС: 36 ОС 836290; общества с ограниченной ответственностью «Техносила» в размере 2 305 576руб. 00 коп., из которых 1 400 000 руб. 00 коп. основной долг, 319 200руб. 00коп. проценты, 586 376руб. 00коп. пени, как обеспеченного залогом следующего имущества должника: нежилое помещение, назначение нежилое, общая площадь 302,4 кв.м., этаж 1, 2, номера на поэтажном плане 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 27, 28, 29, 30, 31, адрес (место нахождения) объекта: 

<

...>, кадастровый (или условный) номер объекта: 36:03:0100033:94; общества с ограниченной ответственностью «Инвестдорсервис» (г. Воронеж, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) в размере 15 848 387 руб. 21 коп.; индивидуального предпринимателя ФИО14 в размере 2 262 368руб. 80коп., из них 1 931 298руб. 42 коп. основной долг, 331 070руб. 38 коп. неустойка; индивидуального предпринимателя ФИО5 в размере 1 759 613руб. 99 коп. основной долг; Федеральной налоговой службы в размере 3 470 870руб. 60 коп., в т.ч. 2 790 846руб. 51 коп. основного долга, 680 024 руб. 09 коп. пеней.

Требования ООО «Снаб 17» и ООО «Адамс плюс» оставлены без движения.

Нерассмотренных требований, заявленных в установленный законом срок, не имеется.

Требования ООО «ЭкоЦентр», ООО «Машпром», ООО «РНК-Логистикгрупп», приняты к рассмотрению в порядке, установленном п. 7 ст. 71 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Основная задолженность не погашается должником за период более трех месяцев, доказательств обратного в материалы дела не представлено (ст. 65 АПК РФ).

В результате анализа финансового состояния должника, который проводился на основании бухгалтерской отчетности должника, временным управляющим установлено, что за исследуемый период структура баланса должника неудовлетворительна.

В результате финансового анализа должника временным управляющим сделаны выводы об отсутствии признаков преднамеренного/фиктивного банкротства ООО «Инвестстрой». 

По результатам анализа финансово-хозяйственной деятельности должника, временным управляющим сделаны выводы о невозможности восстановления платежеспособности должника, о целесообразности введения процедуры конкурсного производства, а также вывод о том, что имущества должника достаточно для покрытия судебных расходов и расходов на выплату вознаграждения арбитражному управляющему.

16.06.2020 состоялось первое собрание кредиторов должника, на котором были приняты следующие решения:

1.Голосование по первому вопросу повестки дня не проводилось.

2.Обратиться с ходатайством в Арбитражный суд Воронежской области о введение в отношении ООО «Инвестстрой» процедуры конкурсного производства сроком на 6 месяцев.

3.Не предъявлять дополнительных требований к арбитражному управляющему.

4.Определить арбитражного управляющего для проведения последующей процедуры банкротства -ФИО12 члена Союза арбитражных управляющих «Возрождение».

5.Возложить обязанности по ведению реестра требований кредиторов ООО «Инвестстрой» на арбитражного управляющего.

6.Образовать комитет кредиторов должника.

7.Определить состав комитета кредиторов должника в количестве 3 человек.

8.Отнести к компетенции комитета кредиторов вопросов, решения по которым в соответствии с настоящим Федеральным законом принимаются собранием кредиторов или комитетом кредиторов, за исключением вопросов, которые отнесены к исключительной компетенции собрания кредиторов.

9.Избрать членами комитета кредиторов ФИО15, ФИО16, ФИО17.

10.Избирать представителем собрания кредиторов: ФИО15.

11.Определить место проведения последующих собраний/комитетов кредиторов ООО «Инвестстройа» по адресу: 

<

...>.

12.Проводить собрание/комитет кредиторов ООО «Инвестстройа» по мере необходимости, но не реже одного раза в пять месяцев.

Собрание от 19.06.2020 правомочно в соответствии с требованиями п. 4 ст. 12 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», что подтверждено надлежащими доказательствами: журналом регистрации участников собрания, бюллетенями для голосования, доверенностями на право участия в собрании. Решения, принятые им, относятся к компетенции первого собрания кредиторов.

Доказательства принятия каких-либо мер к погашению задолженности, а также возможности восстановления платежеспособности ООО «Инвестстрой-В» в материалы дела не представлены.   

Ходатайств о введении в отношении должника процедуры финансового оздоровления в порядке п. 3 ст. 75 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в суд не представлено.

Принимая во внимание выводы, сделанные временным управляющим в отчете о проведении процедуры наблюдения, учитывая отсутствие возможности проведения расчетов с кредиторами до заседания арбитражного суда, восстановления платежеспособности, наличие просроченной более трех месяцев задолженности, включенной в реестр требований кредиторов в размере 46 376 723 руб. 87 коп., при наличии признаков банкротства у должника, установленных в соответствии со статьями 3, 6 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», и при отсутствии оснований для введения финансового оздоровления и внешнего управления в отношении должника, в соответствии с положениями статей 33, 51, 53, 70, 75 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», суд считает, что ходатайство временного управляющего о введении в отношении должника процедуры конкурсного производства подлежит удовлетворению. 

Как уже указывалось ранее, первым собранием кредиторов должника в качестве арбитражного управляющего определен - ФИО12 (ИНН 

<

***>, рег. номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 235, адрес для направления корреспонденции: 394000, г. Воронеж, главпочтампт, а/я 52 (ФИО12.)), член Союза арбитражных управляющих «Возрождение».

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный суд утверждает конкурсным управляющим ООО «Инвестстрой» ФИО12, кандидатура которого соответствует требованиям Закона о банкротстве.   

В соответствии с п.п. 1, 3 ст. 59 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» все судебные расходы, в том числе расходы на уплату госпошлины, расходы на опубликование сведений, предусмотренных Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», и расходы на выплату вознаграждения, утвержденного судом, арбитражным управляющим, а также на оплату услуг лиц, привлекаемых арбитражными управляющими в случаях, предусмотренных законом, для обеспечения исполнения своей деятельности, относятся на имущество должника. В случае отсутствия у должника средств, достаточных для погашения указанных расходов, заявитель обязан погасить данные расходы в части, не погашенной за счет имущества должника.

В соответствии со статьей 20.6 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» арбитражный управляющий имеет право на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.

Вознаграждение, выплачиваемое арбитражному управляющему в деле о банкротстве, состоит из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер фиксированной суммы такого вознаграждения составляет для конкурсного управляющего 30 000 руб.

Как уже указывалось ранее, в отчете временным управляющим сделан вывод о том, что имущества должника достаточно для покрытия судебных расходов и расходов на выплату вознаграждения арбитражному управляющему.  

В силу статей 102, 104 АПК РФ основания и порядок уплаты государственной пошлины, предоставления отсрочки или рассрочки уплаты государственной пошлины, а также возврата или зачета государственной пошлины, устанавливаются в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Согласно подпункту 5 пункта 1 статьи 333.21 Налогового кодекса РФ при подаче в арбитражный суд заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) государственная пошлина уплачивается в размере 6 000 руб.

Кредиторы при обращении в арбитражный суд с заявлением по чекам-ордерам № 255, №257, №258, №259, №261, №260, №252, №253, №256, №254 от 13.09.2019 (т. 1 л.д. 8-11) уплатили государственную пошлину в размере 6 000 руб.

С учетом результата рассмотрения дела и положений статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации с ООО «Инвестстрой» в пользу заявителей подлежит взысканию 6 000 руб. государственной пошлины (по 600 руб. каждому заявителю). 

руководствуясь статьями 3, 7, 20, 20.2, 45, 52, 53, 59, 73, 74, 75, 124, 126, 127 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 110, 167-170, 223 АПК РФ, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать общество с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) несостоятельным (банкротом). 

Открыть конкурсное производство в отношении общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) сроком на шесть месяцев.  

Утвердить конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) ФИО12 (ИНН 

<

***>, рег. номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих – 235, адрес для направления корреспонденции: 394000, г. Воронеж, главпочтампт, а/я 52 (ФИО12.)), члена Союза арбитражных управляющих «Возрождение».

Утвердить вознаграждение конкурсного управляющего в размере 30 000 руб. ежемесячно. 

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» (Воронежская обл., Богучарский р-н, г. Богучар, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) в пользу:

ФИО2

600 руб.

ФИО3

600 руб.

ФИО4

600 руб.

ФИО5

600 руб.

ФИО7

600 руб.

ФИО6

600 руб.

ФИО11

600 руб.

ФИО9

600 руб.

ФИО8

600 руб.

ФИО10

600 руб.

всего 6 000 руб. государственной пошлины.

Назначить судебное заседание для решения вопроса о продлении или завершении процедуры конкурсного производства на 13 января 2021 года на 14 час. 45 мин. Судебное заседание состоится в помещении Арбитражного суда Воронежской области по адресу: 

<

...>, каб. 208. 

Обязать конкурсного управляющего заблаговременно (части 3 и 4 статьи 65 АПК РФ) до судебного заседания направить в соответствии со статьями 143 или 149 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» суду и основным участникам дела о банкротстве отчет о своей деятельности и о результатах проведения конкурсного производства в отношении должника, отчет об использовании денежных средств должника, соответствующие по оформлению и объему сведений требованиям законодательства о несостоятельности (банкротстве). 

С даты принятия настоящего решения наступают последствия, установленные ст. 126 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве).

Руководителю общества с ограниченной ответственностью «Инвестстрой» в течение трех дней обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному управляющему. 

Решение о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение одного месяца после его принятия через Арбитражный суд Воронежской области. Обжалование решения не приостанавливает его исполнения. 

Судья С.В. Мальцева